
  

UCHWAŁA NR VI/44/19 

RADY POWIATU ZAMBROWSKIEGO 

z dnia 12 czerwca 2019 r. 

sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka starodroża drogi krajowej  

nr 8 przebiegającego przez miejscowość Mężenin 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 511) i art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 

oraz z 2019 r. poz. 698 i 730) Rada Powiatu Zambrowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej odcinek starodroża drogi krajowej nr 8 o długości 1,954 km 

(od 597+265 km do 599+219 km według pikietażu sprzed oddania do użytkowania obwodnicy Mężenina), 

przebiegający przez miejscowość Mężenin, oznaczony kolorem czerwonym na załączniku graficznym 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zambrowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego 

Zbigniew Jach

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 19 czerwca 2019 r.

Poz. 3311



Załącznik do uchwały Nr VI/44/19 

Rady Powiatu Zambrowskiego 

z dnia 12 czerwca 2019 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3311



Uzasadnienie 

Odcinek starodroża drogi krajowej Nr 8 w miejscowości Mężenin, wskazany w § 1 uchwały, z mocy 

prawa w 2017 roku został w trybie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 

(dalej: ustawa), zaliczony do kategorii dróg wojewódzkich w związku z oddaniem do użytkowania 

obwodnicy Mężenina w ciągu drogi krajowej nr 8. 

Następnie, na podstawie art. 10 ust. 5a ustawy, Sejmik Województwa Podlaskiego uchwałą  

Nr XLVI/436/18 z dnia 26 marca 2018 r. pozbawił przedmiotowy odcinek drogi kategorii drogi 

wojewódzkiej, w wyniku czego z mocy prawa został on zaliczony do kategorii dróg powiatowych. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy do dróg wojewódzkich zalicza się drogi inne niż krajowe, stanowiące 

połączenia między miastami lub mające znaczenie dla województwa. Przedmiotowy odcinek drogi 

nie stanowi bezpośredniego połączenia między miastami, a podjęcie przez Sejmik uchwały Nr XLVI/436/18 

z dnia 26 marca 2018 r. wskazuje, że nie ma on znaczenia dla województwa. Powiat Zambrowski 

nie kwestionuje zasadności tej uchwały przyznając, że odcinek drogi, której dotyczy nie spełnia przesłanek 

do zaliczenia go do kategorii dróg wojewódzkich. 

Zgodnie z art. 6a ust. 1 ustawy, do kategorii dróg powiatowych zalicza się drogi inne niż krajowe 

i wojewódzkie, określone w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1, stanowiące połączenia miast będących siedzibami 

powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. 

Przekazywany odcinek drogi nie stanowi połącznia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami 

gmin jak również nie stanowi połączenia siedzib gmin między sobą. W tym m.in. nie stanowi połączenia:  

1) miasta Zambrowa, który jest siedzibą Powiatu Zambrowskiego, z miejscowością Rutki - Kossaki, która 

jest siedzibą Gminy Rutki;  

2) między miejscowościami Kołaki Kościelne, Rutki-Kossaki, Szumowo i Zambrów, które są siedzibami 

gmin powiatu zambrowskiego. 

Należy zauważyć, że wprawdzie początek odcinka, rozpoczyna się od strony wschodniej skrzyżowaniem 

drogi wojewódzkiej nr 679 z drogą powiatową, to poprzez fakt, że z wiaduktu Mężenin Zachód nie ma 

wjazdu na S8, czyni go drogą o znaczeniu lokalnym, służącą mieszkańcom Mężenina, w szczególności 

użytkownikom zlokalizowanych przy niej posesji. 

Przebieg i lokalizacja przedmiotowego odcinka nie spełnia żadnej z przesłanek określonych w dyspozycji 

art. 6a ust. 1 ustawy, tj. nie stanowi połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin 

i siedzib gmin między sobą. Jego znaczenie komunikacyjne ogranicza się do ruchu lokalnego i służy jedynie 

miejscowym potrzebom. Z powyższego wynika że przedmiotowy odcinek drogi nie spełnia funkcji drogi 

powiatowej, a także funkcji drogi wojewódzkiej. 

W myśl art. 10 ust. 5c ustawy rada powiatu może w drodze uchwały pozbawić kategorii drogi powiatowej 

odcinek drogi powiatowej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi wojewódzkiej, o której mowa 

w ust. 5 tego artykułu. Ten odcinek drogi powiatowej zostaje zaliczony do kategorii drogi gminnej. Zarząd 

powiatu informuje wójta (burmistrza, prezydenta miasta) o zamiarze podjęcia takiej uchwały co najmniej 

30 dni przed jej podjęciem. 

Zarząd Powiatu Zambrowskiego w uchwale Nr 14/19 z dnia 10 stycznia 2019 r. poinformował Wójta 

Gminy Rutki o zamiarze podjęcia przez Radę Powiatu Zambrowskiego uchwały w sprawie pozbawienia 

przedmiotowego odcinka kategorii drogi powiatowej. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do 

innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem 

dróg wewnętrznych. Przedmiotowy odcinek drogi odpowiada funkcjom określonym w art. 7 ust. 1 ustawy 

ponieważ posiada znaczenie lokalne stanowiąc uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom 

(stanowi drogę dojazdową do nieruchomości przy nim zlokalizowanych). 

W myśl art. 10 ust. 5c ustawy, po wejściu w życie uchwały, odcinek drogi powiatowej, którego dotyczy 

zostaje zaliczony do kategorii dróg gminnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3311


		2019-06-19T12:54:10+0000
	Polska
	Kamila Anna Matyszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




